
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

5788

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2009, del 
Director de la Academia de la Policía del País Vasco, 
por la que se determina la fecha de realización 
de la primera prueba de la fase de oposición del 
procedimiento selectivo para ingreso en la Categoría 
de Agente de la Escala Básica de la Ertzaintza, 
convocado por Resolución de 30 de julio de 2009 
(BOPV n.º 170, de 4 de septiembre de 2009).

De conformidad con lo establecido en los núme-
ros 2 y 5 de la base octava de la Resolución de 30 de 
julio de 2009 (BOPV n.º 170, de 4 de septiembre de 
2009) por la que se convoca procedimiento selectivo 
para ingreso en la Categoría de Agente de la Escala 
Básica de la Ertzaintza,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la fecha de realización de 
la primera prueba de la oposición, que tendrá lugar 
el día 7 de noviembre de 2009, a las 09:00 horas en 
las instalaciones del Bilbao Exhibition Centre (BEC), 
sito en Ronda de Azkue n.º 1, en Ansio-Barakaldo 
(Bizkaia).

Se deberá comparecer a las diferentes pruebas 
portando el documento nacional de identidad, pasaporte 
o permiso de conducir, cuya presentación podrá ser 
exigida por el Tribunal Calificador en todo momento.

El día de la celebración de la primera prueba de 
la oposición, las personas admitidas al procedimiento 
selectivo y que vayan a realizar la misma, deberán 
aportar una fotocopia del DNI. En caso de extravío o 
de renovación del mismo, fotocopia del resguardo; del 
pasaporte o del permiso de conducir así como una 
fotografía en color de tamaño carné con el nombre, 
dos apellidos y número de DNI escrito al dorso.

Contra la presente Resolución, que tiene 
carácter de acto de trámite, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 107 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, no cabe recurso 
administrativo.

En Arkaute, a 28 de octubre de 2009.
El Director de la Academia de la Policía del País Vasco,
JUAN DE DIOS URIARTE ARCINIEGA.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HERRIZAINGO SAILA

5788

EBAZPENA, 2009ko urriaren 28koa, Euskal Herriko 
Poliziaren Ikastegiko zuzendariarena, 2009ko 
uztailaren 30eko Ebazpenaz (2009ko irailaren 
4ko EHAA, 170. zk.) deitutako Ertzaintzaren 
Oinarrizko Eskalako Agente Kategorian sartzeko 
hautaketa-prozeduraren oposizio-aldiko lehenengo 
proba egiteko eguna zehazten duena.

2009ko uztailaren 30eko Ebazpenaren bidez 
(2009ko irailaren 4ko EHAA, 170. zk.), Ertzaintza-
ren Oinarrizko Eskalako Agente Kategorian sartze-
ko hautaketa-prozedurarako deia egin zen; dekretu 
horretako zortzigarren oinarriko 2 eta 5 zenbakietan 
ezarritakoarekin bat etorriz, ondorengoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Oposizio-aldiko lehen proba egiteko 
eguna argitaratzea: 2009ko azaroaren 7a izango da, 
09:00etan, Bilbao Exhibition Centre (BEC) tokiko 
instalazioetan -Ronda de Azkue 1, Ansio-Barakaldo 
(Bizkaia).

Oposiziogileek nortasun agiri nazionala, pasaportea 
edo gidatzeko baimena eraman beharko dute proba 
guztietara; Epaimahai Kalifikatzaileak noizbait eska 
baitiezaieke hori erakusteko.

Oposizioko lehenengo proba egiten den egunean, 
hautaketa-prozeduran onartuak izanik azterketa 
hori egingo dutenek, NAN agiriaren fotokopia 
bat ekarri beharko dute. NAN agiria galdu bazaie 
edo berriztatzen ari badira, frogagiriaren fotokopia, 
pasaportearen edo gidabaimenaren fotokopia eta 
karnetaren tamainako argazki bat ere eraman beharko 
dituzte. Argazki horren atzeko aldean bi abizenak eta 
NAN zenbakia jarri beharko dituzte.

Ebazpen honek izapide-egintzaren izaera du, 
eta haren aurka ezin izango da jarri administrazio-
errekurtsorik, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 107. artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriz.

Arkaute, 2009ko urriaren 28a.
Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko zuzendaria,
JUAN DE DIOS URIARTE ARCINIEGA.

EHAA - 2009ko urriak 29, osteguna  •  N.º 208 ZK.  •  BOPV - jueves 29 de octubre de 2009

2009/5788


